УТВЕРЖДАЮ:
Исполняющий обязанности
заместителя главы
__________ С. А. Ковригин
ПРОТОКОЛ
межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа
№ 15 дата 23.04.2015 г.
Присутствовали:

	Ковригин С. А.
	-
	исполняющий обязанности заместителя главы, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	заместитель председателя комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист комитета архитектура, градостроительства и землепользования администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Бекишева А. В.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации

	Зеленцова У. О.
	-
	начальник правового управления администрации

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Кудинов В.С.
	-
	исполняющий обязанности директора МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.

	-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление ООО «Транснефть Телеком» - о расторжении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, УС Травники - РМ на границе г. Чебаркуль, от прекрестка а/д «Обход города Чебаркуля» - ул. Светлая до конечной точки, расположенный в 3 метрах к востоку от земельного участка по ул. Куйбышева, 81, площадью 7 908,0 кв. м., в связи с истечением срока аренды и окончанием строительства волоконно-оптической кабельной линии (ВОЛК).
Принято решение:
1.Отказать,  в связи с отсутствием  документов подтверждающих право собственности на объект недвижимого имущества, а также на основании ст. 6.2.1 договора аренды земельного участка от 22.12.2014 г. № 70.
2. Договор является действующим в силу статей 610, 621 ГК РФ (заключен на неопределенный срок).

2. Заявление ИП Голышева Д. Ю. – о предоставлении в собственность за плату  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. 9 Мая, 15, по смежеству                 (с юго-западной стороны), площадью 6587,0 кв. м., с разрешенным видом использования «предпринимательство (размещение нежилого здания - торгово-досуговый комплекс «Алиса» II очередь)».
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.

3. Заявление ООО Предприятие «Проект плюс» - об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, в 17 м западнее жилого дома № 1 по ул. Октябрьская, площадью 210,0 кв. м., с цели «для размещения торгово-остановочного комплекса и проведения работ по благоустройству» на цель «для торгового павильона».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

4.  Заявление ООО Производственно-коммерческая фирма Торговый дом «Мелон» – о выделении земельного участка, площадью 15 га для строительства завода по переработке ТБО.
Принято решение:
1. Отказать на основании ст. 39.16 (с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
2. Комитету архитектуры, градостроительства и землепользования администрации сформировать земельный участок на торги.

5. Заявление ООО «Альфа» –  об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Карпенко, 20, площадью 1909,0 кв. м.,        с цели «для иных целей (размещение и эксплуатация платной автостоянки» на цель «обслуживание автотранспорта (для размещения стоянки)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка.

6. Заявление Сметаниной Н. Г. –  об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Лесная, 21, площадью                 750,0 кв. м., с цели «для ведения садоводства» на цель «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство)».
Принято решение: отказать, в связи с тем что, часть земельного участка попадает на земли общего пользования.
7. Заявление Рудко О. П.  – о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с юго - западной стороны от домовладения № 27 по ул. Попова, площадью 100,0 кв. м., с разрешенным видом использования «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».
Принято решение: опубликовать сообщение о предоставлении земельного участка в собственность с разрешенным видом использования «малоэтажная жилая застройка (размещение жилого дома)».

8. Заявление Иеске А. А.  – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мрн. «Южный» ул. Харламова, 58, площадью 1350,0 кв. м., сроком на 6 лет  для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: оставить заявление без рассмотрения, в связи с тем, что договор  аренды земельного участка является действующим на неопределенный срок в силу ст. 610,621 ГК РФ.

9. Заявление Третьяк Т. Н. – о предоставлении собственность за плату  земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, с западной стороны домовладения № 13 по                ул. Чкалова, площадью 14,0 кв. м., для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать, в связи с расположением земельного участка на землях общего пользования.
10. Заявление Бабайлова М. А. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Луговая и пер. Южный, площадью 1500,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона А 1.2 – леса, луга).

11. Заявление Середюк Д. Н. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Луговая и пер. Южный, площадью 1500,0 кв. м., сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка - зона А 1.2 – леса, луга).

12. Заявление Колганова В. В.  - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Южная, между домами 41 и 43, площадью               800,0 кв. м., сроком на 5 лет с разрешенным видом использования «малоэтажная жилая застройка (индивидуальное жилищное строительство)».
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 ЗК РФ (в отношении земельного участка, указанного о его предоставлении, принято решение о предварительном согласовании его предоставления, срок действия которого не истек, и с заявлением о предоставлении земельного участка обратилось иное не указанное в этом решении лицо).

13. Заявление Сизова Г. Ф. – об изменении разрешенного вида использования  и предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу:                г. Чебаркуль, ул. Куйбышева, 14, площадью 701,0 кв. м., с разрешенным видом использования «малоэтажная жилая застройка (для размещения жилого дома)».
Принято решение:
1. Изменение  разрешенного вида использования земельного участка не требуется, так как соответствует классификатору видов разрешенного использования земельных участков.
2. Предоставить земельный участок в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства.

14. Заявление Голикова И. И. - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Советская, 108, площадью 562,0 кв. м., сроком на 5 лет для ведения огородничества.
Принято решение:
1. Отказать на основании ст. 39.16 (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка – зона В. 1.1.- малоэтажная жилая застройка).
2. Сформировать земельный участок на торги после освобождения земельного участка от самовольно построенных объектов.

15. Заявление Шереметьевой Т. П. - о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Металлург-2», участок       № 281 а, площадью 300,0 кв. м., для ведения садоводства.
Принято решение: предоставить земельный участок  в собственность бесплатно для ведения садоводства.
16. Заявление Попова М. А. – повторно о предварительном согласовании предоставления земельного участка в аренду площадью 725,0 кв. м., по адресу: 50 м. на юго-восток                 от ориентира земельного участкам с кадастровым номером 74:38:01005003:92 находящемуся по адресу: г. Чебаркуль, СНТ «Курортник-1», участок   № 64, для ведения  садоводства.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка- зона А 1.2 –леса, луга).

17. Заявление Колесникова А. П. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, между участками Северная, 2 и Северная, 4, улицами «Северная»  и 1 «Мая», площадью 300,0 кв. м., сроком на 49 лет для строительства гаража и сельскохозяйственной деятельности.
Принято решение: отказать, в связи с расположением земельного участка на землях общего пользования.

19. Заявление Вершинина Н. В. – о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Береговая, 25-2, площадью 499,0 кв. м.,                 для ведения огородничества.
Принято решение: отказать на основании ст. 39.16 (разрешенное использование земельного участка не соответствует целям использования такого земельного участка, указанным в заявлении о предоставлении земельного участка).
18. Заявление Вершинина Н. В. - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Береговая, 25-2, площадью 499,0 кв. м.,      с разрешенным видом использования «малоэтажная жилая застройка».
Принято решение: отказать в предоставлении земельного участка (на данном земельном участке расположен многоквартирный   жилой дом).

19. Заявление Перетрухиной Р. Г. – повторно о продлении договора аренды земельного участка  № 2046 от 27.02.2008 г., расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству            (с южной стороны) с домовладением № 54 б по ул. Еловая, площадью 297 кв. м., сроком на 5 лет для ведения огородничества.
Принято решение: оставить заявление без рассмотрения, в связи с тем, что договор  аренды земельного участка является действующим на неопределенный срок в силу ст. 610,621 ГК РФ.

20. Заявление Ульянова В. П.  – о предоставлении в собственность  за плату земельного участка  расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 33, гаражный кооператив № 11, гаражный бокс №  35,  площадью 21,0 кв. м., с разрешенным видом использования «коммунальное обслуживание (для эксплуатации нежилого помещения (гаражного бокса)».
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату.
27. Заявление Паньковой М. Н., Панькова Г. И. – повторно о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, гаражный кооператив № 11, гараж № 472, площадью 29,0 кв. м., для эксплуатации капитального гаража.
Принято решение: предоставить за плату земельный участок в общую долевую собственность.  Решение комиссии пункт 22 протокола № 13 от 09.04.2015 года отменить.

28. Заявление Малкова В. И., Григорьевой Л. И. – повторно о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,          ул. Пролетарская, 4, площадью 647,0 кв. м., для  эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность бесплатно. Решение комиссии пункт 7 протокола № 11 от 26.03.2015 года отменить.
Примечание:  по   истечении      месячного    срока    после    публикации по п. 7 протокола,   в   случае  отсутствия обоснованных претензий, возражений и встречных заявлений комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренного вопроса. По остальным пунктам данного протокола публикация носит уведомительный характер.

Члены комиссии:

	Начальник Управления муниципальной
собственности администрации

А.В. Бекишева
«____»_______2015 г.

	Начальник правового управления администрации
	У. О. Зеленцова
 «____»_______2015 г.

	Исполняющий обязанности директора
 МБУ «Строительства и инфраструктуры»

В. С. Кудинов «____»_______2015 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды
управления жилищно-коммунального хозяйства
администрации Чебаркульского городского округа

Л. П. Куракина
 «____»_______2015 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства администрации
Чебаркульского городского округа

А. В. Шаландин
«____»_______2015 г.

	Председатель Собрания депутатов
Чебаркульского городского округа

Т. П. Криворучко
«____»_______2015 г.

	Председатель комитета архитектуры,
градостроительства и землепользования
администрации

С. В. Шацкий  «____»_______2015 г.

Секретарь комиссии

Н. С.Аксенова